АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   02.02.2022  года                                                                                № 3
О принятии в собственность Родничковского сельского поселения
Нехаевского муниципального района Волгоградской области
в состав муниципальной казны бесхозяйных дорог общего пользования
местного значения».

На основании акта инвентаризации дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, решением Совета депутатов Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области № 52/4 от  06.11.2013 г. (с изменениями № 11/1 от 01.04.2015 г.) «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Родничковского сельского поселения», Положением о муниципальной казне Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Совета депутатов  Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области № 44/4 от 01.02.2022 г., администрация Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в собственность Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области  в состав муниципальной казны бесхозяйные дороги общего пользования местного значения общей протяженностью 31689м., общей площадью 175377,5 кв. м. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному бухгалтеру Захаровой Татьяне Валентиновне администрации Родничковского сельского поселения внести, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного значения в Реестр объектов муниципальной собственности (наименование) сельского поселения.

3. Главному бухгалтеру Захаровой Татьяне Валентиновне администрации Родничковского сельского поселения до проведения оценки, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного значения, поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в условной оценке: 1 дорога – 1 рубль.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
Родничковского   сельского  поселения                                       С.Н.Шведов
Приложение
к постановлению администрации
Родничковского сельского поселения
№ 3 от «2» февраля 2022 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ
	№ п/п
	Наименование улицы (дороги)
	Вид покрытия
	Протяженность, м
	Площадь,
кв. м.

	1
	2
	3
	4
	6

	п. Роднички

	1
	ул. Центральная
	а/б
	46
	1126,01)

	грунт
	753
	4518,0

	2
	ул. Андреянова
	грунт
	1441
	8646,0

	3
	ул. Нижняя
	грунт
	432
	2592,0

	4
	ул. Павлика Морозова
	грунт
	1079
	6474,0

	 5
	ул. Молодёжная
	а/б
	621
	4036,5

	а/б
	178
	1418,02)

	а/б
	100
	450,0

	грунт
	259
	1554,0

	6
	ул. Верхняя
	грунт
	486
	2916,0

	7
	ул. Октябрьская
	грунт
	1288
	7728,0

	8
	ул. Ленина
	а/б
	10
	60,0

	грунт
	961
	5766,0

	9
	ул. Чехова
	грунт
	509
	3054,0

	10
	ул. Гагарина
	грунт
	447
	2682,0

	11
	ул. Победы
	грунт
	356
	2136,0

	12
	ул. Больничная
	грунт
	609
	3654,0

	13
	ул. Зеленая
	грунт
	1427
	8562,0

	14
	Хозпроезд №1
	грунт
	488
	2196,0

	15
	Хозпроезд №2
	грунт
	427
	1921,5

	16
	Хозпроезд №3
	грунт
	513
	2308,5

	17
	Хозпроезд №4
	грунт
	472
	2124,0

	 18
	Хозпроезд №5
	а/б
	70
	650,0

	грунт
	2200
	9900,0

	19
	Хозпроезд №6
	грунт
	566
	2547,0

	20
	Хозпроезд №7
	грунт
	427
	1921,5

	21
	Хозпроезд №8
	грунт
	235
	1057,5

	22
	Хозпроезд №9
	грунт
	134
	603,0

	23
	Хозпроезд №10
	грунт
	49
	220,5

	24
	Хозпроезд №11
	грунт
	65
	292,5

	25
	Хозпроезд №12
	грунт
	248
	1116,0

	х. Кулички

	1
	ул. Центральная
	грунт
	3372
	6,0

	2
	ул. Заярская
	грунт
	3210
	6,0

	3
	пер. Молодежный
	грунт
	467
	6,0

	4
	пер. Школьный
	грунт
	215
	6,0

	5
	Хозпроезд №1
	грунт
	3013
	4,5

	6
	Хозпроезд №2
	грунт
	132
	4,5

	7
	Хозпроезд №3
	грунт
	858
	4,5

	8
	Хозпроезд №4
	грунт
	736
	4,5

	9
	Хозпроезд №5
	грунт
	144
	4,5

	п. Потайной

	1
	Улица №1
	грунт
	2060
	12360,0

	2
	Хозпроезд №1
	грунт
	93
	418,5

	3
	Хозпроезд №2
	грунт
	98
	441,0

	п. Берёзовый

	1
	Улица №1
	грунт
	395
	2370,0

	ИТОГО
	31689
	175377,5

1) Площадь покрытия по ул. Центральная подсчитана как сумма: площадь покрытия улицы
и площадь прилегающей площадки 850м2.
           2)  Площадь покрытия по ул. Молодежная подсчитана как сумма: площадь
                покрытия улицы
                и площадь прилегающей площадки 350м2.